Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 023/2022
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA MEGA
TRACTOR EMPREENDIMENTOS EIRELI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Rogério César de Matos Avelar
inscrito no CPF nº 371.628.106-91 e CI nº M-1.083.665 SSP/MG, pela
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila Alves de Rezende, CPF n°
316.278.976.15 e CI n° M-2.976.574, SSP/MG e pelo SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e
CI n° 249.959.264, SSP/MG, conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020 e n°
4.224/2021.

CONTRATADA: MEGA TRACTOR EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ nº 34.905.756/0001-00
Endereço: Rua Campo Verde, nº 36, Campo Alegre
João Monlevade/MG - CEP: 35.931-430
Representada por Mateus Martins Magalhães, CPF nº 119.223.346-85 e CI nº
19.249-11, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de
Registro de Preços n° 023/2022, decorrente de Pregão Eletrônico n° 041/2022,
firmada em 12 de abril de 2022, resolvendo alterar o referido instrumento em
decorrência do realinhamento de preços dos itens 01 e 02, da referida Ata RP,
conforme Processo Administrativo Externo n° 7868/2022 e inclusão da
Cláusula Quadragésima Primeira nos termos do artigo 65, inciso I, alínea “a” e
inciso II, “d”, da Lei Federal n° 8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se os valores dos itens 01 e 02, presentes no Anexo Único da Ata RP,
que ficam, a partir desta data, realinhados nos seguintes termos:

EMPRESA: MEGA TRACTOR EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 34.905.756/0001-00

ITEM UN DESCRIÇÃO MARCA

PREÇO
UNITÁRIO

ATUAL
(R$)

PREÇO UNITÁRIO
REALINHADO

(R$)

01 PCT

PAPEL SULFITE A4 BRANCO 500
FOLHAS - DIMENSOES: 21CM X
29,7CM (LARGURA X
COMPRIMENTO); GRAMATURA:
75G/M²; COR: BRANCA;
INFORMACOES ADICIONAIS: 100%
CELULOSE, NA EMBALAGEM DO
PRODUTO DEVERA CONSTAR
CERTIFICACAO CERFLOR OU FSC -
FOREST STEWARDSHIP COUNCIL,
MARCA, NOME DO FABRICANTE,

PAPEX
BRASIL

16,90 25,61

D4Sign 26dbcc3b-415a-4342-b3c0-91658b1ade36 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

QUANTIDADE DE FOLHAS,
GRAMATURA DO PAPEL, FORMATO
E TODAS AS INFORMACOES
DEVERAO ESTAR EM PORTUGUES;
FORNECIMENTO: EMBALAGEM
CONTENDO 500 UNIDADES.

02 PCT

EXCLUSIVO ME - PAPEL SULFITE
A4 BRANCO 500 FOLHAS -
DIMENSOES: 21CM X 29,7CM
(LARGURA X COMPRIMENTO);
GRAMATURA: 75G/M²; COR:
BRANCA; INFORMACOES
ADICIONAIS: 100% CELULOSE, NA
EMBALAGEM DO PRODUTO
DEVERA CONSTAR CERTIFICACAO
CERFLOR OU FSC - FOREST
STEWARDSHIP COUNCIL, MARCA,
NOME DO FABRICANTE,
QUANTIDADE DE FOLHAS,
GRAMATURA DO PAPEL, FORMATO
E TODAS AS INFORMACOES
DEVERAO ESTAR EM PORTUGUES;
FORNECIMENTO: EMBALAGEM
CONTENDO 500 UNIDADES

PAPEX
BRASIL

16,90 25,61

CLÁUSULA SEGUNDA:

CLÁUSULA QUADRAGÉSIMA PRIMEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Cláusula 41ª. É dever das partes observar e cumprir as regras impostas pela
Lei Federal nº 13.079/2018 (LGPD), suas alterações e regulamentações
posteriores, devendo ser observadas, no tratamento de dados, a respectiva
finalidade específica, a consonância ao interesse público e a competência
administrativa aplicável.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que
estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2022

CONTRATANTES:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
PREFEITO MUNICIPAL
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

D4Sign 26dbcc3b-415a-4342-b3c0-91658b1ade36 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATADA:

MEGA TRACTOR EMPREENDIMENTOS EIRELI
MATEUS MARTINS MAGALHÃES

Testemunhas: ___________________  ______________________
                      CPF:                                                  CPF

D4Sign 26dbcc3b-415a-4342-b3c0-91658b1ade36 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 09 de maio de 2022, 13:45:26

1º TERMO ADITIVO - ATA RP Nº 023-2022 - PREFEITURA DE LAGOA
SANTA/MG
Código do documento 26dbcc3b-415a-4342-b3c0-91658b1ade36

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Mateus Martins Magalhaes
megatractorautopecas@gmail.com
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

06 May 2022, 16:48:11
Documento 26dbcc3b-415a-4342-b3c0-91658b1ade36 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-05-06T16:48:11-03:00

06 May 2022, 16:51:17
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-05-06T16:51:17-03:00

06 May 2022, 17:04:00
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 09 de maio de 2022, 13:45:26

nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-05-06T17:04:00-03:00

06 May 2022, 17:11:32
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 50430) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2022-05-06T17:11:32-03:00

06 May 2022, 18:21:48
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 62598) -
Geolocalização: -19.6521756 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-05-06T18:21:48-03:00

09 May 2022, 08:19:16
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 60150) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2022-05-09T08:19:16-03:00

09 May 2022, 09:58:24
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário licitacaomegatractor@gmail.com para
megatractorautopecas@gmail.com - DATE_ATOM: 2022-05-09T09:58:24-03:00

09 May 2022, 11:56:37
MATEUS MARTINS MAGALHAES Assinou como parte - Email: megatractorautopecas@gmail.com - IP:
187.86.77.201 (187.86.77.201 porta: 11328) - Documento de identificação informado: 119.223.346-85 -
DATE_ATOM: 2022-05-09T11:56:37-03:00

09 May 2022, 13:40:08
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 34358) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2022-05-09T13:40:08-03:00

09 May 2022, 13:44:42
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) -
Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 51992) -
Geolocalização: -19.6524143 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2022-05-09T13:44:42-03:00

09 May 2022, 13:44:50
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 52304) -
Geolocalização: -19.6524143 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2022-05-09T13:44:50-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6521756 -43.8959606
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6524143 -43.8959606
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6524143 -43.8959606

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 09 de maio de 2022, 13:45:26

Hash do documento original
(SHA256):4714d0c0ab710d2eca7da85858297b83bc3aa26ba647a1f57208e265494cc35c
(SHA512):f18a04fb4280a56854afe0ff57e677bc169707bdbf583aae64f3cfd339b85d0e5bceba02017b877056fdf9179fc418b9ca54bef83142682ffa9975862ad5f256

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-05-09T13:45:40-0300